DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
SEGUNDA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2019

PRAÇA PAULO RODRIGUES, Nº 01, CENTRO

Página 1

SUMÁRIO

AVISOS DE LICITAÇÃO: CHAMADA PÚBLICA N° 001/2019
AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO
2019
AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO
2019
AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO
2019
AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO
2019
AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO
2019
AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO
2019
AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 018
2019
AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO
2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE

AVISOS DE LICITAÇÃO
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N° 001/2019. A PREFEITURA MUNICIPAL DE
CANTANHEDE, Estado do Maranhão, através de sua Comissão Permanente
Licitação – CPL, torna público para conhecimento dos inte
23 de Maio à 31 de Maio de 2019 às 11:00 (onze) horas, na Sala de Reuniões
da mesma localizada na Praça Paulo Rodrigues nº 01 –
000 – Cantanhede- MA, fará realizar CHAMADA PÚBLICA No 001/2019, tipo
menor preço por item, para Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura
Familiar para a composição da Merenda Escolar, para atender as necessidades
deste município, em conformidade com a resolução CD/FNDE 038
termos da Lei no 11.947/09 e suas posteriores alterações. Informa, ainda que
diariamente, das 08:00 (oito) às 12:00 (meio dia), de segunda a sexta
Edital se encontrará à disposição dos interessados, no mesmo local, onde
serão também fornecidos elementos, informações e outros esclarecimentos
sobre a Licitação. CANTANHEDE– MA, 23 de Abril de 2019.

AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO
012-2019. A Prefeitura Municipal de Cantanhede– Maranhão, através de sua
Comissão Permanente de Licitações, torna público aos interessados que, com
base na Lei nº 10.520/02 e subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/93
e suas alterações posteriores, fará realizar às 08h00 (oito horas) do d
Maio de 2019, licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 012
por objeto a Contratação de Empresa para Serviços de
Edital e seus Anexos estão à disposição dos interessados das 8h00
onde poderá ser consultado gratuitamente ou obtido mediante o
recolhimento da importância de de duas resmas de papeis
(Documento de Arrecadação Municipal). Endereço: Prefeitura Municipal de
Cantanhede, localizada na Praça Paulo Rodrigues
Cantanhede- MA – CEP.: 65.465-000.      Cantanhede- MA,

AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO
013-2019. A Prefeitura Municipal de Cantanhede– Maranhão, através de sua
Comissão Permanente de Licitações, torna público aos interessados que, com
base na Lei nº 10.520/02 e subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/93
e suas alterações posteriores, fará realizar às 10h00 (dez horas) do dia 15
Maio de 2019, licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 013
por objeto a Contratação de Empresa para Serviços de Manutenção de Ar
condicionados com Fornecimento de Peças.  O Edital e seus Anexos estão
disposição dos interessados das 8h00 às 12h00, onde poderá ser consultado
gratuitamente ou obtido mediante o recolhimento da i
resmas de papeis Através de DAM (Documento de Arrecadação Municipal).
Endereço: Prefeitura Municipal de Cantanhede, localizada na Praça Paulo

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CANTANHEDE - MA

ANO XI
www.cantanhede.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

CENTRO – CEP: 65465-000 –CANTANHEDE/MA – CNPJ:

CHAMADA PÚBLICA N° 001/2019
AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 012-

AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 013-

AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 014-

AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 015-

AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 016-

AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 017-

AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 018-

PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 019-

DE CANTANHEDE-MA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE
, Estado do Maranhão, através de sua Comissão Permanente de

CPL, torna público para conhecimento dos interessados que, do dia
às 11:00 (onze) horas, na Sala de Reuniões

– Centro – CEP: 65.465-
realizar CHAMADA PÚBLICA No 001/2019, tipo

menor preço por item, para Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura
Familiar para a composição da Merenda Escolar, para atender as necessidades
deste município, em conformidade com a resolução CD/FNDE 038/2009, nos
termos da Lei no 11.947/09 e suas posteriores alterações. Informa, ainda que
diariamente, das 08:00 (oito) às 12:00 (meio dia), de segunda a sexta-feira, o
Edital se encontrará à disposição dos interessados, no mesmo local, onde

necidos elementos, informações e outros esclarecimentos
de Abril de 2019.

AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº
Maranhão, através de sua

Comissão Permanente de Licitações, torna público aos interessados que, com
base na Lei nº 10.520/02 e subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/93

às 08h00 (oito horas) do dia 15 de
alidade Pregão Presencial Nº 012-2019, tendo

Contratação de Empresa para Serviços de Limpeza Pública.  O
Edital e seus Anexos estão à disposição dos interessados das 8h00 às 12h00,
onde poderá ser consultado gratuitamente ou obtido mediante o

e duas resmas de papeis Através de DAM
: Prefeitura Municipal de

 nº 01 – Centro –
MA, 23 de Abril de 2019.

AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº
Maranhão, através de sua

Comissão Permanente de Licitações, torna público aos interessados que, com
base na Lei nº 10.520/02 e subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/93

dez horas) do dia 15 de
encial Nº 013-2019, tendo

Serviços de Manutenção de Ar
.  O Edital e seus Anexos estão à

disposição dos interessados das 8h00 às 12h00, onde poderá ser consultado
gratuitamente ou obtido mediante o recolhimento da importância de duas

Através de DAM (Documento de Arrecadação Municipal).
anhede, localizada na Praça Paulo

Rodrigues nº 01 – Centro – Cantanhede
Cantanhede- MA, 23 de Abril de 2019.

AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO
014-2019. A Prefeitura Municipal de Cantanhede
Comissão Permanente de Licitações, torna público aos interessados que, com
base na Lei nº 10.520/02 e subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/93
e suas alterações posteriores, fará realizar
15 de Maio de 2019, licitação na modalidade Pregão Pres
tendo por objeto a Contratação de Empresa
Dedetização.  O Edital e seus Anexos estão à disposição dos interess
8h00 às 12h00, onde poderá ser consultado gratuitamente ou obtido
mediante o recolhimento da importância de
DAM (Documento de Arrecadação Municipal).
de Cantanhede, localizada na Praça Paulo Rodrigues
Cantanhede- MA – CEP.: 65.465-000.      Cantanhede

AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO
015-2019. A Prefeitura Municipal de Cantanhede
Comissão Permanente de Licitações, torna público aos interessados que, com
base na Lei nº 10.520/02 e subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/93
e suas alterações posteriores, fará realizar
15 de Maio de 2019, licitação na modalidade Pregão Pres
tendo por objeto a Contratação de Empresa para Fornecimento de Materiais
de Informática Periféricos e Suprimentos
disposição dos interessados das 8h00 às 12h00, onde poderá ser consultado
gratuitamente ou obtido mediante o
resmas de papeis Através de DAM (Documento de Arrecadação Municipal).
Endereço: Prefeitura Municipal de Can
Rodrigues nº 01 – Centro – Cantanhede
Cantanhede- MA, 23 de Abril de 2019.

AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO
016-2019. A Prefeitura Municipal de Cantanhede
Comissão Permanente de Licitações, torna público aos interessados que, com
base na Lei nº 10.520/02 e subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/93
e suas alterações posteriores, fará realizar
Maio de 2019, licitação na modalidade Pregão Pres
por objeto a Contratação de Empresa para Fornecimento de
(GPL).  O Edital e seus Anexos estão à disposição dos interessados das
12h00, onde poderá ser consultado gratuitamente ou obtido mediante o
recolhimento da importância de duas resmas de papeis
(Documento de Arrecadação Municipal).
Cantanhede, localizada na Praça Paulo
Cantanhede- MA – CEP.: 65.465-000.      Cantanhede

AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO
017-2019. A Prefeitura Municipal de Cantanhede
Comissão Permanente de Licitações, torna público aos interessados que, com
base na Lei nº 10.520/02 e subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/93
e suas alterações posteriores, fará realizar
Maio de 2019, licitação na modalidade
por objeto a Contratação de Empresa para Serviços de Locação de
Impressoras.  O Edital e seus Anexos estão à disposição dos interessados das
8h00 às 12h00, onde poderá ser consultado gratuitamente ou obtido
mediante o recolhimento da importância de
DAM (Documento de Arrecadação Municipal).
de Cantanhede, localizada na Praça Paulo Rodrigues
Cantanhede- MA – CEP.: 65.465-000.      Cantanhede

AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº
018-2019. A Prefeitura Municipal de Cantanhede

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
EDIÇÃO N.º 581 – Páginas 02

CNPJ:06.156.160/0001-00

Cantanhede- MA – CEP.: 65.465-000.

AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº
. A Prefeitura Municipal de Cantanhede– Maranhão, através de sua

Comissão Permanente de Licitações, torna público aos interessados que, com
base na Lei nº 10.520/02 e subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/93

alizar às 14h00 (quatorze horas) do dia
, licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 014-2019,

Contratação de Empresa para Serviços de Limpa Fossa e
.  O Edital e seus Anexos estão à disposição dos interessados das

8h00 às 12h00, onde poderá ser consultado gratuitamente ou obtido
mediante o recolhimento da importância de duas resmas de papeis Através de
DAM (Documento de Arrecadação Municipal). Endereço: Prefeitura Municipal

a Paulo Rodrigues nº 01 – Centro –
000.      Cantanhede- MA, 23 de Abril de 2019.

AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº
. A Prefeitura Municipal de Cantanhede– Maranhão, através de sua

Comissão Permanente de Licitações, torna público aos interessados que, com
base na Lei nº 10.520/02 e subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/93

alizar às 16h00 (dezesseis horas) do dia
, licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 015-2019,

Contratação de Empresa para Fornecimento de Materiais
de Informática Periféricos e SuprimentosO Edital e seus Anexos estão à
disposição dos interessados das 8h00 às 12h00, onde poderá ser consultado

 recolhimento da importância de duas
Através de DAM (Documento de Arrecadação Municipal).

: Prefeitura Municipal de Cantanhede, localizada na Praça Paulo
Cantanhede- MA – CEP.: 65.465-000.

AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº
. A Prefeitura Municipal de Cantanhede– Maranhão, através de sua

Comissão Permanente de Licitações, torna público aos interessados que, com
base na Lei nº 10.520/02 e subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/93

alizar às 08h00 (oito horas) do dia 16 de
, licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 016-2019, tendo
Contratação de Empresa para Fornecimento de Água e Gás

O Edital e seus Anexos estão à disposição dos interessados das 8h00 às
12h00, onde poderá ser consultado gratuitamente ou obtido mediante o

duas resmas de papeis Através de DAM
(Documento de Arrecadação Municipal). Endereço: Prefeitura Municipal de
Cantanhede, localizada na Praça Paulo Rodrigues nº 01 – Centro –

000.      Cantanhede- MA, 23 de Abril de 2019.

AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº
. A Prefeitura Municipal de Cantanhede– Maranhão, através de sua

nente de Licitações, torna público aos interessados que, com
base na Lei nº 10.520/02 e subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/93
e suas alterações posteriores, fará realizar às 10h00 (dez horas) do dia 16 de

, licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 017-2019, tendo
Contratação de Empresa para Serviços de Locação de

.  O Edital e seus Anexos estão à disposição dos interessados das
8h00 às 12h00, onde poderá ser consultado gratuitamente ou obtido

ecolhimento da importância de duas resmas de papeis Através de
DAM (Documento de Arrecadação Municipal). Endereço: Prefeitura Municipal
de Cantanhede, localizada na Praça Paulo Rodrigues nº 01 – Centro –

000.      Cantanhede- MA, 23 de Abril de 2019.

AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº
. A Prefeitura Municipal de Cantanhede– Maranhão, através de sua

ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA

  DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
SEGUNDA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2019

PRAÇA PAULO RODRIGUES, Nº 01, CENTRO

Página 2

Comissão Permanente de Licitações, torna público aos interessados que, com
base na Lei nº 10.520/02 e subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/93
e suas alterações posteriores, fará realizar às 14h00 (quatorze horas) do dia
16 de Maio de 2019, licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 018
tendo por objeto a Contratação de Empresa para Serviços de
Palestras, Campanhas em Apoio as necessidades do Município de
Cantanhede .  O Edital e seus Anexos estão à disposição dos interessados das
8h00 às 12h00, onde poderá ser consultado gratuitamente ou obtido
mediante o recolhimento da importância de duas resmas de papeis Através de
DAM (Documento de Arrecadação Municipal). Endereço
de Cantanhede, localizada na Praça Paulo Rodrigues nº 01
Cantanhede- MA – CEP.: 65.465-000.      Cantanhede- MA, 23

AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO
019-2019. A Prefeitura Municipal de Cantanhede– Maranhão, através de sua
Comissão Permanente de Licitações, torna público aos interessados que, com
base na Lei nº 10.520/02 e subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/93
e suas alterações posteriores, fará realizar às 16h00 (dezesseis horas) do dia
16 de Maio de 2019, licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 019
tendo por objeto a Contratação de Empresa para Serviços de Malharia
Edital e seus Anexos estão à disposição dos interessados das 8h00 às
onde poderá ser consultado gratuitamente ou obtido mediante o
recolhimento da importância de duas resmas de papeis Através de DAM
(Documento de Arrecadação Municipal). Endereço: Prefeitura Municipal de
Cantanhede, localizada na Praça Paulo Rodrigues nº 01
Cantanhede- MA – CEP.: 65.465-000.      Cantanhede- MA, 23

Prefeito Municipal
Marco Antônio Rodrigues de Sousa

MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CANTANHEDE - MA

ANO XI
www.cantanhede.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

CENTRO – CEP: 65465-000 –CANTANHEDE/MA – CNPJ:

Comissão Permanente de Licitações, torna público aos interessados que, com
base na Lei nº 10.520/02 e subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/93

14h00 (quatorze horas) do dia
, licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 018-2019,
Contratação de Empresa para Serviços deTreinamentos,

Palestras, Campanhas em Apoio as necessidades do Município de
.  O Edital e seus Anexos estão à disposição dos interessados das

8h00 às 12h00, onde poderá ser consultado gratuitamente ou obtido
mediante o recolhimento da importância de duas resmas de papeis Através de

ereço: Prefeitura Municipal
de Cantanhede, localizada na Praça Paulo Rodrigues nº 01 – Centro –

MA, 23 de Abril de 2019.

PARA REGISTRO DE PREÇO Nº
Maranhão, através de sua

Comissão Permanente de Licitações, torna público aos interessados que, com
base na Lei nº 10.520/02 e subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/93

6h00 (dezesseis horas) do dia
, licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 019-2019,

Serviços de Malharia.  O
Edital e seus Anexos estão à disposição dos interessados das 8h00 às 12h00,
onde poderá ser consultado gratuitamente ou obtido mediante o
recolhimento da importância de duas resmas de papeis Através de DAM

: Prefeitura Municipal de
s nº 01 – Centro –

MA, 23 de Abril de 2019.

Marco Antônio Rodrigues de Sousa

FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
EDIÇÃO N.º 581 – Páginas 02

CNPJ:06.156.160/0001-00